Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des Luys en Béarn (Siren : 200067239)

Mise a jour le 01/01/2020

Communauté de communes (CC)
Serres-Castet

Pau

Pyrénées-Atlantiques

non

22/07/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. Jean-Pierre MIMIAGUE

68 CHEMIN DE PAU

64121 Serres-Castet
0559337234

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

29 174
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 66

Dept

64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64
64

55,60

Commune (N° SIREN)

Argelos (216400432)

Arget (216400440)
Arzacq-Arraziguet (216400630)
Astis (216400705)

Aubin (216400739)

Aubous (216400747)

Auga (216400770)

Auriac (216400788)

Aydie (216400846)

Baliracqg-Maumusson (216400903)
Boueilh-Boueilho-Lasque (216401414)

Bouillon (216401430)

Bournos (216401463)
Burosse-Mendousse (216401539)
Cabidos (216401588)

Carrere (216401679)
Castetpugon (216401802)
Caubios-Loos (216401836)
Claracq (216401901)
Conchez-de-Béarn (216401927)
Coublucq (216401950)

Diusse (216401992)

Doumy (216402032)
Fichous-Riumayou (216402263)
Garlede-Mondebat (216402321)
Garlin (216402339)

Garos (216402347)
Géus-d'Arzacq (216402438)
Lalonquette (216403089)
Larreule (216403188)
Lasclaveries (216403212)

Léme (216403329)

Loncon (216403477)

Louvigny (216403550)
Malaussanne (216403659)
Mascaraas-Haron (216403667)
Mazerolles (216403741)

Méracq (216403808)

Mialos (216403832)
Miossens-Lanusse (216403857)

Mise a jour le 01/01/2020

Population

286
79
1111
307
244
48
156
244
142
123
356
162
335
67
187
221
220
580
230
121
104
147
312
180
224
1411
266
202
279
188
249
167
202
142
435
127
1133
234
126
269
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Groupement Mise a jour le 01/01/2020
64 Momas (216403873) 589
64 Moncla (216403923) 93
64 Montagut (216403972) 118
64 Montardon (216403998) 2 578
64 Mont-Disse (216404012) 76
64 Morlanne (216404061) 606
64 Mouhous (216404087) 57
64 Navailles-Angos (216404152) 1543
64 Piets-Plasence-Moustrou (216404475) 140
64 Pomps (216404509) 296
64 Portet (216404558) 172
64 Pouliacq (216404566) 57
64 Poursiugues-Boucoue (216404574) 194
64 Ribarrouy (216404640) 84
64 Saint-Jean-Poudge (216404863) 73
64 Sauvagnon (216405118) 3409
64 Séby (216405142) 202
64 Serres-Castet (216405191) 4 377
64 Sévignacq (216405233) 763
64 Tadousse-Ussau (216405324) 67
64 Taron-Sadirac-Viellenave (216405340) 192
64 Theze (216405365) 852
64 Uzan (216405480) 180
64 Vialer (216405522) 191
64 Vignes (216405571) 462
64 Viven (216405605) 187
Compétences
Nombre total de compétences exercées : 38
Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

Compétences transférées a : - SM de I'Adour Amont - Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus

- Institution Adour

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

Compétences transférées a : - SM de I'Adour Amont - Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus

- Institution Adour

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

Compétences transférées a : - SM de I'Adour Amont - Institution Adour

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2020

Compétences transférées a : - SM de I'Adour Amont - Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus
- Institution Adour

- Autres actions environnementales

- Elaboration et adoption du plan climat-air-énergie territorial en application de I'article L. 229-26 du code de I'environner
Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

défotisrdade Bveldpgedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

A compter du ler mai 2015 : Aménagement, entretien, gestion de la piscine d'Arzacq tant sur le plan financement que
fonctionnement -

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Signalisation

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Acquisition en commun de matériel

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

Aménagement numérique du territoire tel que défini a I'article L1425-1du CGCT

- NTIC (Internet, cable...)

Prise de la compétence "aménagement numérique du territoire tel que défini a I'article L1425-1 du CGCT"

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public
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Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SM de I'aéroport Pau-Pyrénées (200007185) SM ouvert 376 495
64 SM LA FIBRE64 (200081263) SM ouvert 719 228
65 SM de I'Adour Amont (200087328) SM fermé 209 735
64 Syndicat mixte du tourisme du Nord Béarn (200021780) SM fermé 64 219
64 P6le métropolitain Pays de Béarn (200079051) P6le métrop. 346 684
40 Syndicat des eaux du Marseillon et du Tursan (200078103) SM fermé 55 387
64 Syndicat des eaux Luy Gabas Lees (200077618) SM fermé 41 301
64 SM Garlin-Pyrénées (200020295) SM fermé 34 348
64 Agence publique de gestion locale (256404393) SM ouvert 739 483
64 SM du Grand Pau (200014462) SM fermé 226 076
40 Syndicat des bassins versants du Gabas, du Louts et du Bahus SM fermé 64 281

(200045201)
64 SIECTOM coteaux Béarn Adour (256404542) SM fermé 64 219
40 Syndicat du Moyen Adour Landais (200045631) SM fermé 235 559
40 Institution Adour (254002264) SM ouvert 692 322

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2020 - millésimée 2017)
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